[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА
                  Ферросплавная,126,  г.Челябинск,454081, тел. / факс 219 12 40, e-mail: ruo-kalin@mail.ru
П Р И К А З

_27.11.2013____________

     № _635_
Об организации районной
научно-практической конференции

«Умники и умницы»
в 2013/14 учебном году
На основании плана работы РУО на 2014 год в целях привлечения учащихся ОУ к научной и исследовательской деятельности в различных областях знаний и выявления интеллектуально и творчески одаренных детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Службе информационно-аналитического обеспечения (Евсеева Л.А.) провести районную научно-практическую конференцию «Умники и умницы» в следующие сроки:
- 01.02.2014г.  с 9.00 до 11.00 - экспертиза реферативно-исследовательских работ учащихся 1-4 классов.

- 28.01. – 03.02.2014 г. – экспертиза реферативно-исследовательских работ учащихся 5-8 классов.

- 11.02. – 17.02. 2014 г.- экспертиза работ учащихся 8-11 классов, рекомендованных на районную научно-практическую конференцию.
-  01 февраля 2014г. - районная научно-практическая конференция «Умники и умницы» для учащихся 1 – 4 классов в МАОУ гимназия № 23 в 11.00.
- 1 марта 2014 г. – районная научно-практическая конференция «Умники и умницы» учащихся 8 – 11 классов в 1-ом корпусе ЧелГУ (ул.Бр.Кашириных, 129) в 14.30
2. Утвердить:

· Положение о районной научно-практической конференции «Умники и умницы»

     (приложение №1)
· Состав оргкомитета (приложение № 3)
· Положение о секции реферативно-исследовательских работ (приложение № 2)

3. Руководителю МАОУ № 23 (Запускалова Н.С.) создать организационно- управленческие условия  проведения  районной научно-практической конференции «Умники и умницы» для 1 – 4 классов.

 4. Руководителям ОУ:

· создать организационно-педагогические условия проведения школьного этапа научно-практической конференции учащихся;

· представить в СИАО заявки и работы учащихся 1-4 классов для участия в работе секции реферативно-исследовательских работ  до 20.01.2014 г.

· представить в СИАО заявки и работы учащихся 5-8 классов для участия в работе секции реферативно-исследовательских работ  до 20.01.2014 г.

· представить в СИАО заявки и работы учащихся для участия в работе районной научно-практической конференции «Умники и умницы» до 3.02.2014 г.
5.  Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника РУО А.Ю.Никитину.
Начальник Управления

В.И.Давыдова

Калинина Н.Н.
2191253